
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJË

Nr. Prot. Kavaje, me . .
2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data: 28.05.2019

Për: "LLUCA" sh.p.k

Procedura e prokurimit: "KERKESE PER PROPOZIM"

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-14210-03-19-2019

Objekti i kontratës : " BLERJE AKULLI PER RRUGET RURALE"

Fondi limit : 2 375 000 (dy milion e treqind e shtatedhjete e pese mije) leke pa TVSH

Afati kohor për ekzekutimin: sipas nevojave te Bashkise Kavaje- deri ne ezaurimin e plote te sasise

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët ● oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. " A.L-Asfalt" sh.p.k Nipt. K81511508A me vlere 2.210.300 (dy milion e dy qind e dhjete mije e

treqind) leke pa TVSH

2. " Aleksander Likaj " Nipt L77616801C me vlere 2.181.470 (dy milion e nje qind e tetedhjete e nje

mije e katerqind e shtatedhjete) leke pa TVSH

3. " LLUCA" sh.p.k, Nipt K29824105N me vlere 1.922.000 (nje milion e nente qind e njezet e dy mije)

leke pa TVSH

4. " PAERA " sh.p.k Nipt L31505034R me vlere 2.306.400 (dy milion e tre qind e gjashte mije e

katerqind) leke pa TVSH

5. " R.E-Asfalt" sh.p.k Nipt L42306501E me vlere 2.306.400 (dy milion e tre qind e gjashte mije e

katerqind) leke pa TVSH

6. " SARK " sh.p.k Nipt K52531415H me vlere 1.941.220 (nje milion e nente qind e dyzet e nje mije

e dyqind e njezet) leke pa TVSH

Operatoret Ekonomike te s'kualifikuar:

1. " SARK " sh.p.k me Nipt K52531415H eshte s'kualifikuar pasi nuk ka paraqitur vertetimin per



shlyerjen e tarifave dhe taksave vendore ne Bashkine Tirane ku sipas QKR se dorezuar prej tij, vend tjeter
ku operatori ushtron aktivitet eshte ne Tirane.

Bazuar nga sa me siper, operatori ekonomik nuk ka plotesuar piken 2.2.3 sipas te ciles operatori ekonomik
duhet te paraqiste vertetimin per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore ne cdo vend ku ushtron aktivitet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik:

" LLUCA" sh.p.k, me nipt K29824105N, me adrese Elbasan Perparim FATISH Ndertesa prane

kantierit te prodhimit te materialeve inerte, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej

1.922.000 (nje milion e nente qind e njezet e dy mije ) leke pa TVSH, është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Kavaje, sigurimin e kontratës,

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin

përfundimtar, ALEKSANDER LIKAJ sh.p.k oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej 2.181.470 (dy milion e nje qind e tetedhjete e nje mije e kater qind e shtatedhjete) leke pa TVSH, siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.05.2019

Ankesa: Ka patur ankesa nga operatori ekonomik Lluca sh.p.k lidhur me vleresimin e procedures me nr.

1394Prot date 19.04.2019 dhe i eshte kthyer pergjigje me shkresen nr. 1394/2 date 24.04.2019

Ka patur ankesa nga operatori ekonomik Lluca sh.p.k lidhur me vleresimin e procedures me nr. 1394/4

Prot date 07.05.2019 dhe i eshte kthyer pergjigje me shresen nr. 1394/6 date 13.05.2019 , ku KVA ka

vendosur marrjen ne konsiderate te ankeses duke vendosur rivlerisimin e kesaj procedure i cili u be me

date 17/05/2019 dmth mbas ankesave te operatorit, i cili me pas u shpall fitues nga KVO duke pare qe

kishte te drejte ne ankesen e paraqitur.

KRYETARI

ISA SAKJA

Adresa : Rruga “ Josif Budo”, Ndërtesa Nr. 10, Nr. Tel:055245555, www.bashkiakavajë.gov.al, info@bashkiakavajë.gov.al

http://www.bashkiakavajë.gov.al

